1

                         平成 29年４月 28日

各  位

会 社 名 藤 森 工 業 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 布 山 英 士

（コード番号 7917 東証第１部）

問合せ先 取締役 常務執行役員 管理部門管掌

吉 野  彰 志 郎

                             TEL.03-6381-4211

特別損失の計上及び業績予想の修正に関するお知らせ

このたび、平成 29 年３月期（平成 28年 4月 1日～平成 29年３月 31日）において、

特別損失を計上するとともに、平成 28年５月 12日に公表した平成 29年３月期通期業績

予想につきましても修正いたしましたのでお知らせいたします。

１．特別損失の計上について

（１）連結財務諸表における特別損失の内容

当社の米国連結子会社である ZACROS AMERICA,Inc.は、包装・容器事業の事業拡

大と収益向上を目的として、米国で拠点を持つ HEDWIN 社の事業を譲受けましたが、

足許の業績が当初の計画から乖離したため、のれん等の減損損失を 1,357百万円計

上することとしました。

当初計画に対して遅れてはおりますが、業績改善に向けて、より安定した品質・

供給体制の強化に取り組んでまいります。

（２）個別財務諸表における特別損失の内容

ZACROS AMERICA,Inc.の現状の事業状況を踏まえ、当社が保有する同社株式に対

して関係会社株式評価損を 2,466 百万円、同社への関係会社貸付金に対して貸倒引

当金繰入額 1,512百万円を特別損失として計上することとしました。

なお、当該関係会社株式評価損及び貸倒引当金繰入額は、連結決算上相殺消去さ

れるため、連結財務諸表に与える影響はございません。

Tatsuma-Mutou
タテ型基本色

2

２．業績予想の修正

（１）平成 29年３月期通期連結業績予想数値の修正（平成 28年４月１日～平成 29年３月 31日）

（単位：百万円）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益
親会社株主に帰属

する当期純利益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ） 100,000 7,800 7,550 4,650 244.32

今回修正予想（Ｂ） 98,429 6,863 6,998 2,763 145.19

増 減 額（Ｂ－Ａ） ▲1,570 ▲936 ▲551 ▲1,886

増 減 率（ ％ ） ▲1.6 ▲12.0 ▲7.3 ▲40.6

（ご参考）前期連結実績

（平成 28 年３月期） 95,541 8,160 8,059 4,921 257.24

※上記の業績予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は、様々な要因により予想数値と異なる結果となる可能性があります。

（２）修正の理由

売上高につきましては、第３四半期からライフサイエンス事業においてインドネ

シア連結子会社の売上が加わったものの、情報電子事業におけるプロテクトフィル

ムの拡販が予定よりも遅れたことや業界における販売単価下げが想定以上だったこ

となどにより前回発表予想に対して減収となりました。

損益面については、情報電子事業の売上が予想を下回ったことに加え、ライフサ

イエンス事業において米国連結子会社における移転先での生産改善が予定より遅れ

たことなどにより予想を下回りました。さらに、親会社株主に帰属する当期純利益

につきましては、前述「１．特別損失の計上について」に記載の特別損失を計上し

たことから、前回発表予想より大幅に減益となりました。

３．配当予想について

当社は、株主の皆様への利益還元と株主資本利益率の向上を最重要課題の一つと位置

づけております。利益の配分については、安定的かつ継続的な配当を行うことを基本と

し、業績の伸展状況に応じて、配当性向・株主資本配当率等を勘案して実行してまいり

ます。

配当予想につきましては、今回の業績予想の修正に伴う変更はなく、現時点では、前

回発表予想の通り１株当たり 66円（中間配当 33円、期末配当 33円）を予定しており

ます。

以 上

	各  位